29 Ιουνίου

ορίζεται μαζί με τον Ιερώνυμο Κόμπη και τον Κωνσταντίνο Σοφία κυβερνήτης της Αδελφότητας, με την υποχρέωση να φροντίσει για την ανέγερση μοναστηριού

Nominatio Gubernatoribus SS.Petri et Pauli

Die xxvuij mensis Iunij xij indictionis, 1614 Neapoli. Ad preces nobis factas pro parte Gabrielis Golebij et Stauri Apsara Gubernatoribus ecclesiae Sanctorum Petri et Pauli Nationis Grecorum ut pro alios Confratres [...] | oportet fieri elettione aliorum Gubernatores per presenti anno 1614 [...] per totum Junij 1615 Gabrielis Galabus ex novis gubernatoribus per nomina busella nominaverunt fecerunt, et eleg.ma Andreas Calergi Comi.et Petrus Dragoleus nationis prodette cum omnibus illis honoribus ad dittam ecclesiam spettantibus et pertinentibus [...] dicti novi gobernatores eletti, et confrates et pro deputatis in regim..ne.. pro dicte nominaverunt et fecerunt capitaneum Hieronimum Comi, Belisarium Correntio etr V.L.D. Constantunum Zofia et voluerunt que dictus Belisarius teneant cre.... off.no tesaurerij introytum pro dictum et cancellarij servata forma capitum dicte ecc.ie, et | pro dicti deputati teneant habere curam monasterium erigendi in eccl.ia producta; quum nominant conf.s et elegunt factas dictis gubernatoris et deputatis in loco Ioannes Baptista Velasquez de Valenzuela protettor ecc.ie [...] presentibus indice Francesco Bua, Aloysio de Jacovo, Ioannes Calioro, Andrea Nicolitio, Scarlato Mazza, et Manuele de Giovanni greco

ASN, N 5, S. 506 (Giovanni Antonio Jovene), protocollo 16, ff. 267v-268v

30 Ιουνίου

πληρωμή από τους κυβερνήτες του Pio Monte della Misericordia, για ζωγραφική στην οροφή της Αίθουσας της Αδελφότητας

Alli Governatori del Monte della Misericordia D.20 e per essi a D. Lelio Galluccio Governatore dell'Opera dei morti per spenderli per servizio della fabbrica della casa del detto Monte [...] e per lui a Belisario Corenzio a compimento di D. 30 in conto della tempertura che fa nella sala del detto Monte [...]

(έκδ. στο [Nicolini], 1940, σελ. 82-83)

18 Ιουλίου

πληρωμή από τους κυβερνήτες του Pio Monte della Msericordia, για ζωγραφική στην οροφή της Αίθουσας της Αδελφότητας

Alli Governatori del Monte della Misericordia D.20 e per essi a D. Lelio Galluccio Governatore dell'Opera dei morti per spenderli per la fabbrica del detto Monte... e per lui a Belisario Corenzio [...] a compimento di D. 50 per la pittura fatta alla tempertura alla sala di detto Monte [...]
(έκδ. στο [Nicolini], 1940, σελ. 83)

20 Αυγούστου

υπογράφει ως μάρτυρας (“Bellisario Correnzi pictore à Monte Calvario”) σε συμβολαιογραφική πράξη μεταξύ του Francesco Scialla και της Antonia de Criscento
ASN, N 5, S. 369 (Cesare Rosanova), protocollo 34, ff. 179r-180v

1615

17 Φεβρουαρίου

πληρωμή για ζωγραφική στην εκκλησία του San Paolo Maggiore
padre andrea piscara castaldi paga ducati 20 per le pitture che fa in san paolo maggiore
ASBN, Banco Pietà, Elenco Bancali, sec. XVII, pittori, polizza n. 11 (έκδ. στο Nappi, 1988, σελ. 152)

24 Μαΐου

πληρωμή 40 δουκάτων από τους διαχειριστές της εκκλησίας της s. Maria di Costantinopoli για ζωγραφική στον τρούλο της εκκλησίας
A 24 maggio 1615 - il governo di Santa Maria di constantinopoli paga ducati 40, a Belisario Corenzi in conto della pittura fatta et da fare nella cupola di nostra chiesa et che sia finita l'opra per tutto questo mese di maggio, et non altrimenti
ASBN, Banco AGP (έκδ. στο D'Addosio, 1913, σελ. 52)

19 Αυγούστου

ο Κορένσιος πληρώνεται για λογαριασμό εργασίας των μαθητών του στην κατοικία του Fabrizio Romano
Fabrizio Romano D. 15 a compimento di D. 40 per le fatiche fatte da un giovane suo nella pittura di due balconi alla casa sua, atteso li altri li ha ricevuti contanti et per lo favore ha fatto di sua mano. E per lui a Gio Domenico Lama per quello ha pintato de sua mano in casa di detto Fabritio
(έκδ. στο Nappi, 1992, σελ. 41)

14 Οκτωβρίου

Ο Βελισσάριος Κορένσιος προσλαμβάνει στο εργαστήριό του για επτά χρόνια τον Thomas alias Masillo de Innocentio de Neapoli. Μεταξύ των μαρτύρων υπογράφει ο ζωγράφος Cesare Castellano

Locatio persone pro Bellisario Correnzi

Die xiiij mensis octobris xiiije indictionis neapoli 1615. constitutus in nostri presentia Thomas alias Masillo de Innocentio de Neapoli etatis annorum quatuordecim in circa ut dixit int.ns ad mayoreme cautelam cum expresso consensu Sebastiani de Innocentio eius patris ibidem presentis et eius consensum prestatu sicut ad con.nem devenit cum Bellisario Correnzi de Neapoli pictore presente sponte locavit oper et servitia p.ne eidem Bellisario presenti durante tempore annorum septe continuorum a presenti die in avanti numerandum sub rati in videlicet: que dictus Thomas alias Masillus teneat ei debeat pro sponte coram nobis p.nt durante dicto tempore bene, et diligente a fidele et ligaliter servire et obedire eidem Bellisario et eius familie jn omnibus servitijs licitis et honestis

sibi jn giornis | die noctuque horis solitis et consuetis et sig.r in dicta arte pictoris et à servitijs predictis durante dicto tempore undi.... dere aliqua naone occ.nus nel causa et si uxore duxerint ul allegaret volle facere artem predictam jn habere bonam curiam de bonis et robus ipsius Bellisarij et jn eis non commicter fructum frandem sine rapinam nec comicenti assistere ut consentire al.qu nao.ne occ.ne nel causa et nl.u disuscevit teneat ut debeat dicta Sebastianus eius pater pro ut sicepte coram nobis p.it dictum Thomam alias Masillum eius filius perquenere, et jn notus ad servitia p.ta ac reficere eidem Bellisario tam de omni furto que de omnibus damis et ad rationem carlenorum quinque pro quolibet die ex nichiquedatorum versa vice p.tus Bellisarius promisit durante dicte tempore dictum Thomam alias Masilli thenere jn eius domo et servitijs jpsius dare nictum necc.ta et caliauta ac lettum al dormiendit jpsiusque bene tenere et protusutare secundum eius conditionem ac jpsum docere arte predictam pictoris juxta sui jngenij capacitate et jn fine dicti temporis dare eidem Thoma alias Masillo omnia restr.ta que | hic reperiet pro susu sue persone jn pace quo sic: Pro quibus omnibus *[omissis]* Presentibus indice Cesare Castellano, Marco Antonio Stinca de Neapoli et Francesco Mazza de Neapoli
ASN, N 5, S. 369 (Cesare Rosanova), protocollo 35, ff. 282r-283r

22 Δεκεμβρίου

υπογράφει ως μάρτυρας συμβολαιογραφική πράξη μεταξύ των Ισπανών Luca Francisca και Melchior Gottieres

ASN, N 5, S. 369 (Cesare Rosanova), protocollo 35, ff. 358r-359r

23 Δεκεμβρίου

Cessio et quietatio pro Bellisario Correnzi

Eodem die [xxiij mensis decembris 1615] constitutus in nostri presentia R.dus Pater fra Mattheus della Padula guardianus ecclesie Sancti Joachim detto L'Hospitaletto huius civitate neapoli ordinis Sancti Francisci de | ober.tia procu.r substitutus à Michaele Tizzano de Neapoli procuratore generale dicte ecclesie ac conventus et fr.uum: pro ne de dicta eius procura.te , et p.ote nobis constare fuit per quamdam fidem dicte procurationis substitute et substitutionis manu notaj Joannes Hieronimi Testa de Neapoli sub die primo mensis settembris 1606 Agens et int.us nomine pro parte dictorum conventus et fratrum ex pro siedent et successores jn eo sponte corma nobis confessus fuit se ipsum nomine quo recepisse et habuisse à Bellisario Correnzi de Neapoli ducatos ducentum de carlinis per medium banci Sacri Montis Pietatis huius civitate Neapoli et sunt pre totidem per ipsum Bellisarium debiti q.o Joannes Bernardino de Luca ex resta p.tij cuius dam domum sibi ipsi Bellisario n.e dictem et aliestrate per quondam Antonium Monfalcone site in platea Montis Calvarij nictute publici instrumenti rogati manu mei preducti notaj sub diexxiij mensis decembris 1607 cui eclatio habeat: et per ipsi quondam Joannem Bernardinis legatos dicte ecclesie et fratribus in eius ult.o testamento stipulato manu notai Ioannem Her.mi Guarracini de Neapoli pro celebratione quar.dam missarum servitia for.a legati de superfacti jndicto testamento jpsius R.di guardiano et fratribus quibus ut super: nominibus liberatos ordine sacri regij consilij in banca de yzzo pro longo: jn quo | banco ducati ottuaginta fuerunt relapsati pro illi connentulus su emptionem tot annuorum jntroytuum pro celebratione missarum celebrari legatorum perdictum quondam Ioannem Bernardi ser.ta for.a legati in dicto testamento, et ad jmplitis omnibus conditionibus jn codem legato et testamento contetis stando fidei dicti notaj Joannes Hieronimi Guarracini: et state deposito p.to facto et liberatione ipsorum ducatorum ottuaginta p.tus R.dus guardianus nomine quo ut super libere cessit, et R.it eidem Bellisario absentis et nihi presentis omnia jura, et antiones ac priores et anteriorew obligatio nes ypotecas translatione et non extinctive dicto conventus, et fratribus componentia et competetos super Hieronimi et super dicta domo ipsi Bellisario venduta et alienta ut super servitia for.a dictam cautelam, et scripturarum quom eiusque et qualiter eiusque ponens dictum Bellisarium jn locum ipsorum conventum quem et fratrum et const.is cum procuratorem in ... cum poteem exigendi quietata di

excq.li in iudicio comparendi et consta ... et factis revedis | pront ipset guardiam ut fratres quibus ut super nominibus ante factam presentem cessionem facere poterant et valebant ac posset et valerent si ipsam non fecisset quiasic: et fiuma?? remaneste cessione p.ta p.tus guardianus nomine quo ut super quietavit dictum Bellisarium absentem et non presentem de dictis ducatis ottuaginta ut super liberatis et depositatis, et de omnibus inter eis ipsorum de usis ad rationem ducatorum quinque et amp.tius pro quilibet anno [...] | presentibus indice: Leonardo Marra ad q.ttus, Francesco de Ingenito, Nicolao Rassone Bergamense segettarij, et Hieronimo Poncile de Neapoli

ASN, N 5, S. 369 (Cesare Rosanova), protocollo 35, ff. 361v-363v

5 Ιουλίου

υπογράφει ως μάρτυρας στη συμβολαιογραφική πράξη ορισμού νέων κυβερνητών τής ελληνικής αδελφότητας

ASN, N 5, S. 506 (Giovanni Antonio Jovene), protocollo 17, f. 308v

1616

10 Ιουνίου

Εξόφληση, από τον Juliano Belenda, του ποσού που αντιστοιχεί στον πίνακα που ο Βελισσάριος φιλοτέχνησε για το παρεκκλήσιο του πρώτου, στην Pietà dei Turchini

Quietatio pro Capitaneo Juliano Belenda

Eodem die [decimo mensis Junij 14.e Jndictionis 1616 neapoli] jn nostri presentia constitutus Belisarius Correnzi de Neapoli pictor sponte presentialiter et manualiter coram nobis recepit et habuit a Capitaneo Juliano Belenda sibi dante de contantis per manus mei predicti notarij ducatos decem de carlinis ad complementum D. centum Octuaginta nam reliquos D. Centum septuaginta predictus Belisarius declaravit recepisse et habuisse a dicto Capitaneo Juliano jn pluribus vicibus et partitis per medium bancorum et de contantis excettionis. Et predictos D. centum octuaginta predictus Capitaneus solvit nomine et pro parte Benedecte Garibalda eius uxoris de propria pecunia ipsius Capitanei Juliani, Per una cona della Santissima Annuntiata fatta per detto Belisario con cornice, et sgabello jndorati conforme al presente se ritrova posta nella Cappella costrutta dentro la Venerabile Ecclesia della Pietà delli figlioli torchini di Napoli. De quibus D. Centum Octuaginta ut supra receptis a dito Capitaneo Juliano nomine et pro parte predictae Benedecte, predictus Belisarius quietavit predictum Capitaneum Julianum absentem et me predictum notarium presentem faciens de eis finalem quietationem per aquilianam stipulationem. Et pro inde predictus Belisarius sponte obligavit se eiusque heredes successores et bona omnia dicto Capitaneo Juliano et mihi predicto Notario Presenti)